



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 мая 2023 г. № 214
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 28 ноября 2018 года № 721
«Об утверждении положения об Управлении по правовому
обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию
с Законодательным Собранием Калининградской области
Правительства Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 28 ноября 2018 года № 721 «Об утверждении положения об Управлении по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Законодательным Собранием Калининградской области Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 14 июня 2022 года № 316).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 12 мая 2023 г. № 214

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 28 ноября 2018 года № 721
«Об утверждении положения об Управлении по правовому
обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию
с Законодательным Собранием Калининградской области
Правительства Калининградской области»**

1. В заголовке, пункте 1 слова «Управлении по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Законодательным Собранием Калининградской области» заменить словами «Управлении по законотворческой деятельности».

2. В положении об Управлении по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Законодательным Собранием Калининградской области Правительства Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании, пункте 1 слова «Управление по правовому обеспечению законотворческой деятельности и взаимодействию с Законодательным Собранием Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Управление по законотворческой деятельности» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3 слова «Полномочный представитель» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области – Полномочный представитель»;

3) в пункте 7:

- в подпункте 3 слова «Полномочного представителя» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечение подписания и обнародования Губернатором Калининградской области уставных законов Калининградской области, законов Калининградской области.»;

4) в пункте 8:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подготовка предложений для включения в программу законодательной (правотворческой) деятельности Законодательного Собрания Калининградской области;»;

- в подпунктах 3, 9 – 11 слова «Полномочного представителя» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя»;

- подпункт 12 дополнить словами «, в официально уполномоченном периодическом печатном издании (официальном издании), определенном Правительством Калининградской области»;

- в подпункте 15 слова «Полномочного представителя» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя»;

- подпункт 16 признать утратившим силу;

- в подпункте 19 слова «Полномочного представителя» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя»;

- в подпункте 21 слова «об оспаривании законов» заменить словами «об оспаривании уставных законов Калининградской области, законов Калининградской области»;

5) в пункте 10 слова «начальник Управления» заменить словами «заместитель Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области – начальник Управления»;

6) в пункте 11 слова «Начальник Управления» заменить словами «Заместитель Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области – начальник Управления»;

7) в пункте 12:

- в абзаце первом слова «Начальник Управления» заменить словами «Заместитель Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области – начальник Управления»;

- в подпунктах 5, 8 слова «Полномочного представителя» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя»;

8) в пункте 13 слова «Начальник Управления» заменить словами «Заместитель Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области – начальник Управления»;

9) в пункте 14 слова «начальника Управления» заменить словами «заместителя Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области – начальника Управления»;

10) главу 3 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Управление имеет в своей структуре два отдела, в один из которых входит сектор. Положения о структурных подразделениях Управления утверждаются Руководителем аппарата Правительства Калининградской области.».